SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BV-TCHC

V/v sử dụng điện tiết kiệm,

hợp lý tại các khoa, phòng

Hoài Nhơn, ngày  07 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện

Thực hiện Công văn số 1960/SYT-VP  ngày 06/06/2023 của Sở Y tế Bình

Định v/v Sử dụng điện tiết kiệm hiệu quả tại các cơ sở y tế;

Thực hiện Quy định sử dụng điện, nước trong Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn

theo Quyết định số 278/QĐ-BV ngày 17/04/2023 của Bệnh viện.

Nhằm đẩy mạnh việc thực hiện tiết kiệm điện, đảm bảo cung cấp điện an

toàn, ổn định tại đơn vị, Giám đốc Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn yêu cầu các

khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung theo quy định tại Chỉ thị số

20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết

kiệm điện giai đoạn 2020 - 2025 và Quyết định số 3950/QĐ-UBND ngày

24/9/2020 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số

20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Khẩn trương xây dựng và tổ chức triển khai các giải pháp cấp bách nhằm

tăng cường tiết kiệm điện, góp phần đảm bảo việc cung cấp điện ổn định tại

Bệnh viện nói riêng và trên địa bàn tỉnh nói chung.

3. Trưởng các khoa, phòng thuộc Bệnh viện chỉ đạo viên chức, người lao

động khoa, phòng mình sử dụng điện tiết kiệm, hợp lý, bảo đảm nhiệt độ phù

hợp các khu vực kỹ thuật để bảo quản thiết bị và vận hành đúng quy định. Rà

soát thiết bị chiếu sáng và điều chỉnh cho phù hợp, tránh lãng phí. Tắt các thiết

bị nếu không sử dụng hoặc thời gian tạm nghỉ lâu. Tắt máy tính để bàn và ngắt

nguồn điện phòng làm việc trước khi ra về.

4. Hướng dẫn, nhắc nhở người bệnh và người nhà người bệnh có ý thức sử

dụng điện tiết kiệm như ở nhà. Chỉnh nhiệt độ máy điều hoà buồng bệnh từ 25 -

29 độ.

5. Tổ chức kiểm tra nội bộ đột xuất việc sử dụng điện tại các khoa, phòng,

và buồng bệnh. Giao cho Tổ điện nước thuộc phòng Tổ chức - Hành chính có

trách nhiệm kiểm tra, nhắc nhở việc sử dụng điện, nước tiết kiệm (có sổ khi đi

kiểm tra).

Yêu cầu trưởng các khoa, phòng nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Trang TTĐT Bệnh viện;

- Lưu: VT, TC-HC.

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:31:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Việt<viettq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:33:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T10:33:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!